АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 37»

П Р И К А З

01.09.2022 г  № 371 - ОД

Об организации Центра

дополнительного образования

«Школа полного дня» на 2022-

2023 учебный год

 В целях реализации мероприятия по созданию новых мест дополнительного

образования «Центр дополнительного образования «Школа полного дня»

федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта

«Образование», в соответствии с приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области от 29.01.2020 г № 316-01-63-

169/20 "Об утверждении плана мероприятий по созданию новых мест

дополнительного образования детей"(с изменениями от 21.05.2020г), на

основании приказа департамента образования администрации г. Нижнего

Новгорода от 29.06.2020 № 334 "О создании новых мест дополнительного

образования детей в 2020г" и на основании решения педагогического совета

(протокол от 31.08.2022г № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать 30 объединений в рамках создания новых мест

дополнительного образования федерального проекта «Успех каждого

ребёнка» (далее – дополнительное образование) по 6 направленностям:

технической, естественнонаучной, туристско-краеведческой,

художественной, социально-педагогической, физкультурно-спортивной.

2. Назначить ответственной за организацию и ведение контроля

дополнительного образования Логинову Л.Н., педагога-психолога.

3. Логиновой Л.Н., ответственной за организацию и ведение контроля

дополнительного образования:

3.1. Организовать контроль за рабочим временем руководителей

объединений дополнительного образования.

3.2. Вести контроль занятости обучающихся школы в объединениях

дополнительного образования и  деятельности объединений.

4. Назначить ответственной за региональный информационный ресурс

«Навигатор дополнительного образования» Сайчеву М.Д., учителя биологии

и химии.

5. Сайчевой М.Д., ответственной за региональный информационный ресурс

«Навигатор дополнительного образования»:

5.1. Обеспечить внесение данных в региональный информационный ресурс

«Навигатор дополнительного образования».

5.2. Обеспечить зачисление обучающихся через региональный

информационный ресурс «Навигатор дополнительного образования».

6. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы на 2022-2023 учебный год:

6.1. Хор

6.2. Мозаика

6.3. Гимнастика

6.4. Мини-футбол

6.5. Волейбол

6.6. ЮНАРМИЯ

6.7. Школа блогера

6.8. Школьный медиацентр

6.9. Телестудия «Школьный тележурнал»

6.10. Алые паруса

6.11. Проворница

6.12. Студия мультипликации «Мультифрукт»

6.13. Эковолонтер

6.14. Экопривычки в каждый дом!

6.15. Основы генетики

6.16. Фотостудия «Атмосфера 37»

6.17. Управление карьерой

6.18. Робототехника

6.19. Баскетбол

6.20. Вымпел

6.21. Мастерская керамики

6.22. IT-клуб

6.23. Язык программирования «Python»

6.24. Яркая палитра

6.25. Театральная студия «Наше время»

6.26. Ансамбль «Кассиопея»

6.27. Эколаборатория

6.28. Язык программирования Scratch

7. Распределить ставки педагогов дополнительного образования  следующим

образом с 01.09.2022 по 31.08.2023 г.:

№ п/п Ф.И.О. педагога Название творческого объединения Количество

часов

1.  Ахменский М.М. Хор 8

2.  Захарова Л.К. «Мозаика» 18

3.  Козынбаева Ю.Л. Гимнастика 6

4.  Окороков В.С. Мини-футбол 4

5.  Окороков В.С. Волейбол 2

6.  Окороков В.С. ЮНАРМИЯ 2

7.  Першина А.А. Школа блогера 2

8.  Першина А.А. Школьный медиацентр 2

9.  Першина А.А. Телестудия «Школьный тележурнал» 2

10.  Першина А.А. Алые паруса 2

11.  Милашевская М.В. «Проворница» 2

12.  Сайчева М.Д. Студия мультипликации «Мультфрукт» 4

13.  Сайчева М.Д. «Эковолонтер» 4

14.  Сайчева М.Д. «Экопривычки в каждый дом!» 4

15.  Сайчева М.Д. Основы генетики 2

16.  Бакшаева Н.О. Фотостудия «Атмосфера37» 4

17.  Логинова Л.Н. Управление карьерой 4

18.  Шишков С.Н. Робототехника 10

19.  Байков А.С. Баскетбол 12

20.  Топорков Д.А. Вымпел 12

21.  Джепарова Ю.В. Мастерская керамики 6

22.  Милосердова Ю.С. IT-клуб 2

23.  Милосердова Ю.С. Язык программирования «Python» 4

24.  Давыдова И.Е Яркая палитра 6

25.  Обухова Е.В. Театральная студия «Наше время» 2

26.  Калягина Т.Н. Театральная студия «Наше время» 2

27.  Казакова А.А. Ансамбль «Кассиопея» 4

28.  Шибанова Ж.Е. «Эколаборатория» 3

29.  Фирсова Д.Е. Язык программирования Scratch  2

30.  Фирсова Д.Е. Робототехника 1

8. Организовать объединения дополнительного образования согласно договорам

сетевого взаимодействия:

№

п\п

Название организации Название

творческого

объединения

Ф.И.О.

педагога

Количество

часов

1 МБУ ДО ЦДТТ

"Юный автомобилист"

Интерактивные

ПДД

Сизикова Л.Г. 6

2 МБУ «СШ № 15» Юные

гроссмейстеры

Аленин Д.А. 4

3 МБУ ДО «ЦДТ

Автозаводского

района»

Косики-карате Козловский

А.С.

6

4 МБУ ДО «ЦДТ

Автозаводского

района»

Нарисуй мечту Швец В.В. 6

8. Утвердить  расписание занятий объединений дополнительного образования

(Приложение № 2).

9. Определить начало реализации программ дополнительного образования с

01.09.2022 г.

10.  Руководителям  объединений дополнительного образования:

10.1. Провести организационное собрание учащихся, ознакомить их с режимом

работы и расписанием занятий объединений в срок до 03.09.2022г.  На

основании заявлений родителей (законных представителей) и согласий на

обработку персональных данных в связи с освоением дополнительной

общеобразовательной программы и включением ребенка в  Единый портал

«Навигатор дополнительного образования Нижегородской области»

организовать запись обучающихся в объединения.

10.2 Своевременно заполнять журналы дополнительного образования, где

учитывать проведение занятий и посещаемость объединений.

10.3 Провести инструктаж о правилах поведения и по технике безопасности при

посещении объединения с каждым обучающимся  под подпись.

  10.4 Обеспечить выполнение программ дополнительного образования в полном

объёме.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                       А.В. Власова

С приказом ознакомлены:

Ахменский М.М.

Захарова Л.К.

Козынбаева Ю.Л.

Окороков В.С.

Першина А.А.

Милашевская М.В.

Сайчева М.Д.

Бакшаева Н.О.

Логинова Л.Н.

Шишков С.Н.

Байков А.С.

Топорков Д.А.

Джепарова Ю.В.

Милосердова Ю.С.

Давыдова И.Е.

Обухова Е.В.

Калягина Т.Н.

Казакова А.А.

Шибанова Ж.Е.

Фирсова Д.Е.

Приложение №1

к приказу от 01.09.2022  № 371-ОД

Список объединений

 дополнительного образования «Школа полного дня» МБОУ «Школа № 37»
2022-2023 учебный год

Направленность Наименование объединения дополнительного

образования

ФИО руководителя

Естественнонаучная Основы генетики Сайчева М.Д.

«Эковолонтер» Сайчева М.Д.

«Экопривычки в каждый дом!» Сайчева М.Д.

«Эколаборатория» Шибанова Ж.Е.

Туристско-краеведческая «Вымпел» Топорков Д.А.

Художественная «Мозаика» Захарова Л.К.

Хор Ахменский М.М.

«Проворница» Милашевская М.В.

Мастерская керамики Джепарова Ю.В.

Ансамбль «Кассиопея» Казакова А.А.

Яркая палитра Давыдова И.Е.

Физкультурно -  спортивная Мини-футбол Окороков В.С.

Волейбол Окороков В.С.

Баскетбол Байков А.С.

Гимнастика Козынбаева Ю.Л.

Социально-гуманитарная

ЮНАРМИЯ Окороков В.С.

Школа блогера Першина А.А.

Школьный медиацентр Першина А.А.

«Алые паруса» Першина А.А.

Телестудия «Школьный тележурнал» Першина А.А.

Управление карьерой Логинова Л.Н.

Фотостудия «Атмосфера37» Бакшаева Н.О.

Театральная студия «Наше время» Обухова Е.В.

Театральная студия «Наше время» Калягина Т.Н.

Техническая Робототехника Шишков С.Н.

Студия мультипликации «Мультифрукт» Сайчева М.Д.

Язык программирования Scratch Фирсова Д.Е.

Робототехника Фирсова Д.Е.

IT- клуб Милосердова Ю.С.

Язык программирования «Python» Милосердова Ю.С.